

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月18日

会社名 新生紙パルプ商事株式会社 上場取引所 非上場
コード番号 URL <https://www.sppcl.co.jp>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 三瓶 悦男
問合せ先責任者 （役職名） 取締役常務執行役員 （氏名） 重田 栄治 （TEL） 03-3259-5080
管理統括本部長
半期報告書提出予定日 2025年12月23日 配当支払開始予定日 2025年12月1日

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	125,409	△0.9	1,894	△20.8	2,450	△1.6	1,699	△4.6
2025年3月期中間期	126,556	4.5	2,392	△0.6	2,491	△22.5	1,781	△18.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 4,503百万円（560.3%） 2025年3月期中間期 682百万円（△88.3%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	22.71	—
2025年3月期中間期	23.64	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	175,394	87,626	49.9
2025年3月期	170,998	83,898	49.0

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 87,531百万円 2025年3月期 83,826百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
（基準日）	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		5.00		5.50	10.50
2026年3月期		6.00			
2026年3月期（予想）				5.50	11.50

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： ☒ 有 ・ ☐ 無

2. 2026年3月期第2四半期配当金の内訳 普通配当5.00円 記念配当1.00円（合併20周年記念配当）

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	256,000	△0.5	4,200	△10.6	5,200	△0.7	3,600	0.0	48.10

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： ☒ 有 ・ ☐ 無

※ 注記事項

(1) 当中間連結会計期間における重要な子会社の異動 : 有・無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有・無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有・無
- ④ 修正再表示 : 有・無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	80,000,000株	2025年3月期	80,000,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	5,559,003株	2025年3月期	4,670,901株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	74,836,897株	2024年3月期中間期	75,331,113株

（参考）個別業績の概要

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(1) 個別経営成績（累計）

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	121,384	△0.1	1,700	△18.5	2,247	0.5	1,567	0.3
2025年3月期中間期	121,503	4.0	2,085	△17.0	2,236	△35.1	1,562	△35.7

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	20.95	—
2025年3月期中間期	20.73	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	163,810		82,819		50.6
2025年3月期	161,091		79,539		49.4

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 82,819百万円 2025年3月期 79,539百万円

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、業績予想に関連する事項につきましては添付資料P.3「1. 経営成績等の概況 (4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当	3
2. 中間連結財務諸表	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	8
(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 中間連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
3. 中間財務諸表	15
(1) 中間貸借対照表	15
(2) 中間損益計算書	17
(3) 中間株主資本等変動計算書	18

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(当期の経営成績)

当中間連結会計期間の世界経済は、米国の通商政策やウクライナ、中東情勢等の長期化する地政学的リスクの影響を受け、景気は減速しました。国内経済は、雇用・所得環境の改善により緩やかな回復が続きましたが、先行きについては、米国の関税政策により、輸出や設備投資への下押し圧力等が懸念され、依然として不透明な状況が続いております。

この間、当社グループの関連する紙・板紙の国内出荷は前年を下回りました。グラフィック用紙（新聞用紙、印刷・情報用紙）は、デジタル化の進行に加え、資材価格等の高騰による使用減の影響もあり、減少傾向が続いております。また、パッケージング用紙（包装用紙、段ボール原紙や紙器用板紙等）は、物価高騰による買い控えが続き、記録的な猛暑の影響やインバウンド消費の減速等もあり、前年を僅かに下回る出荷量となりました。このような状況下、国内製紙各社は、グラフィック用紙の需要減少に対して、生産体制の再編成等による国内事業の構造転換を継続し、既存事業における収益強化の施策を進めるとともに、海外市場への展開とエネルギー事業・新素材事業等の新分野への取り組みを推進しております。

当社グループにおきましては、印刷用紙・特殊紙・情報用紙・パッケージング用紙・化成品の5分野の連携強化とグループ各社・各部門の横断的な取り組みを推進し、社会環境の変化と構造的な需要の減少に対応すべく、企業価値の持続的な拡大と事業の生産性の向上に取り組みました。

この結果、当中間連結会計期間の業績は、売上高125,409百万円（前年同期比0.9%減）、経常利益は2,450百万円（同1.6%減）、親会社株主に帰属する中間純利益は1,699百万円（同4.6%減）となりました。

当社グループのセグメント別の状況は次のとおりであります。

〔紙・板紙・化成品等卸売関連事業〕

紙・板紙・化成品等卸売関連事業におきましては、国内向けは、グラフィック用紙は構造的な要因による需要減少が継続しており、販売数量・売上高ともに減少しました。パッケージング用紙は、包装用紙では封筒需要の減少や省包装化の影響、段ボール原紙では個人消費の回復の遅れや天候不順による出荷減の影響があり、紙器用板紙は、医薬・化粧品向け等の出荷が伸び悩み、販売数量・売上高ともに減少しました。化成品は、物価の高止まりによる食料品等の買い控えの影響は継続しているものの、高付加価値商品の販売増加により売上高は前年を上回りました。

海外向けは、グラフィック用紙は、長引く需要低迷と市況軟化に加え、米国の関税政策による影響もあり、販売数量・売上高ともに減少しました。パッケージング用紙は、需要が堅調に推移したことから販売が拡大し、販売数量・売上高ともに前年を上回りました。

利益面につきましては、人件費や物流費の上昇の影響等があり前年を下回りました。

この結果、紙・板紙・化成品等卸売関連事業の売上高は121,055百万円、営業利益は1,182百万円となりました。

〔紙加工等関連事業〕

紙加工等関連事業におきましては、紙梱包資材の販売落ち込みにより、売上高は減少しました。

一方で、人件費と物流費の上昇により経費が増加したものの、主に段ボール製品の価格修正により採算性が改善し、営業利益は増加しました。

この結果、紙加工等関連事業の売上高は3,191百万円、営業利益は100百万円となりました。

〔不動産賃貸関連事業〕

不動産賃貸関連事業におきましては、入居テナントの維持管理に努め、賃貸料収入はほぼ横ばいで推移しましたが、大規模修繕等の経費が増加したことにより、利益については減少となりました。

この結果、不動産賃貸関連事業の売上高は1,146百万円、営業利益は602百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末の総資産は保有株式の時価上昇による投資有価証券の増加等により前連結会計年度末に対して4,396百万円増加し175,394百万円となりました。

総負債はその他有価証券評価差額に係る繰延税金負債の増加等により前連結会計年度末に対して669百万円増加し87,768百万円となりました。

純資産は親会社株主に帰属する中間純利益の計上等により前連結会計年度末に対して3,728百万円増加し87,626百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物の期末残高は前中間連結会計期間末に比べ3,502百万円減少し、3,960百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは3,352百万円の獲得となりました。これは主に売上債権の減少によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは4,145百万円の使用となりました。これは主に有価証券及び投資有価証券の取得によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは872百万円の使用となりました。これは主に配当金の支払いによるものです。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当中間連結会計期間におきましては、紙・板紙・化成品等卸売関連事業における国内販売数量の減少や人件費及び物流費等の販売費及び一般管理費の増加などから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益が当初予想を下回りました。

下期の業績動向につきましては、概ね当初予想通りの推移を見込んでいることから、中間期の差異を踏まえて、2026年3月期の通期連結業績予想を修正いたします。

※上記予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

剰余金の配当につきましては、企業価値の最大化を念頭に、健全な財務体質の維持及び積極的な事業展開に備えるための内部留保を勘案しつつ、単年度の業績に左右されない安定した配当を継続する方針であります。

なお、当中間期の配当につきましては、合併20年の記念の年にあたり1円増配し、1株当たり6円の配当を実施することに決定しました。

2. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,012	4,330
受取手形及び売掛金	64,685	61,965
電子記録債権	23,462	23,162
有価証券	4,100	7,199
棚卸資産	10,715	11,199
その他	917	848
貸倒引当金	△384	△354
流動資産合計	109,510	108,351
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,359	10,430
機械装置及び運搬具（純額）	583	563
土地	10,292	10,985
リース資産（純額）	468	527
その他（純額）	81	95
有形固定資産合計	21,784	22,602
無形固定資産	719	694
投資その他の資産		
投資有価証券	35,940	39,802
繰延税金資産	261	260
退職給付に係る資産	2,029	2,148
その他	2,940	3,607
貸倒引当金	△2,189	△2,072
投資その他の資産合計	38,983	43,745
固定資産合計	61,487	67,042
資産合計	170,998	175,394
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	62,810	60,993
電子記録債務	10,355	10,455
短期借入金	1,040	1,559
リース債務	123	143
未払法人税等	868	709
賞与引当金	770	817
その他	1,411	1,702
流動負債合計	77,381	76,382
固定負債		
長期借入金	44	94
リース債務	249	296
繰延税金負債	7,312	8,669
役員退職慰労引当金	134	151
関係会社事業損失引当金	94	94
退職給付に係る負債	20	137
長期預り保証金	1,835	1,915
その他	26	25
固定負債合計	9,718	11,385
負債合計	87,099	87,768

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,228	3,228
資本剰余金	1,876	1,876
利益剰余金	66,771	68,057
自己株式	△1,806	△2,179
株主資本合計	70,069	70,982
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,946	16,693
繰延ヘッジ損益	0	△0
為替換算調整勘定	62	79
退職給付に係る調整累計額	△252	△222
その他の包括利益累計額合計	13,757	16,549
非支配株主持分	72	94
純資産合計	83,898	87,626
負債純資産合計	170,998	175,394

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	126,556	125,409
売上原価	118,730	117,818
売上総利益	7,826	7,590
販売費及び一般管理費		
運賃及び倉庫料	818	831
給料及び手当	2,513	2,644
退職給付費用	90	107
その他	2,011	2,111
販売費及び一般管理費合計	5,434	5,696
営業利益	2,392	1,894
営業外収益		
受取利息	18	23
受取配当金	476	533
持分法による投資利益	41	2
為替差益	—	4
その他	83	62
営業外収益合計	620	626
営業外費用		
支払利息	13	10
売上割引	39	44
為替差損	467	—
その他	1	16
営業外費用合計	521	71
経常利益	2,491	2,450
特別利益		
固定資産売却益	2	1
その他	0	—
特別利益合計	2	1
特別損失		
固定資産除却損	3	7
リース解約損	0	—
災害による損失	1	—
特別損失合計	6	7
税金等調整前中間純利益	2,487	2,444
法人税、住民税及び事業税	645	732
法人税等調整額	49	0
法人税等合計	694	732
中間純利益	1,792	1,711
非支配株主に帰属する中間純利益	11	12
親会社株主に帰属する中間純利益	1,781	1,699

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	1,792	1,711
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,145	2,695
繰延ヘッジ損益	1	△0
為替換算調整勘定	△32	26
退職給付に係る調整額	21	29
持分法適用会社に対する持分相当額	45	39
その他の包括利益合計	△1,109	2,791
中間包括利益	682	4,503
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	668	4,492
非支配株主に係る中間包括利益	13	11

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,228	1,873	63,962	△1,805	67,258
当中間期変動額					
剰余金の配当			△414		△414
親会社株主に帰属する 中間純利益			1,781		1,781
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,367	△0	1,366
当中間期末残高	3,228	1,873	65,329	△1,805	68,625

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	16,186	△0	76	△11	16,250	61	83,570
当中間期変動額							
剰余金の配当							△414
親会社株主に帰属する 中間純利益							1,781
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△1,115	1	△19	21	△1,112	13	△1,098
当中間期変動額合計	△1,115	1	△19	21	△1,112	13	268
当中間期末残高	15,071	0	57	9	15,138	75	83,839

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,228	1,876	66,771	△1,806	70,069
当中間期変動額					
剰余金の配当			△414		△414
親会社株主に帰属する 中間純利益			1,699		1,699
自己株式の取得				△373	△373
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,285	△373	912
当中間期末残高	3,228	1,876	68,057	△2,179	70,982

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	13,946	0	62	△252	13,757	72	83,898
当中間期変動額							
剰余金の配当							△414
親会社株主に帰属する 中間純利益							1,699
自己株式の取得							△373
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	2,746	△0	16	29	2,792	22	2,815
当中間期変動額合計	2,746	△0	16	29	2,792	22	3,727
当中間期末残高	16,693	△0	79	△222	16,549	94	87,626

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	2,487	2,444
減価償却費	470	464
のれん償却額	25	25
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	2	△35
賞与引当金の増減額 (△は減少)	22	39
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△98	17
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	0	2
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△87	△74
受取利息及び受取配当金	△494	△557
支払利息	13	10
為替差損益 (△は益)	55	△2
持分法による投資損益 (△は益)	△41	△2
投資有価証券売却損益 (△は益)	△0	—
有形固定資産売却損益 (△は益)	△2	△1
有形固定資産除却損	3	7
売上債権の増減額 (△は増加)	7,072	2,935
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△639	△393
仕入債務の増減額 (△は減少)	△7,218	△1,550
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△410	100
その他	2	255
小計	1,161	3,685
利息及び配当金の受取額	503	564
利息の支払額	△12	△10
法人税等の支払額	△1,235	△886
営業活動によるキャッシュ・フロー	417	3,352
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△0	△0
有形固定資産の取得による支出	△169	△187
有形固定資産の売却による収入	2	1
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△113	△3,026
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	0	—
貸付けによる支出	△1	△13
貸付金の回収による収入	9	7
預り敷金及び保証金の増減額 (△は減少)	△20	68
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△265
その他	△94	△731
投資活動によるキャッシュ・フロー	△387	△4,145
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△587	△3
長期借入金の返済による支出	△11	△10
配当金の支払額	△414	△414
自己株式の取得による支出	△0	△373
その他	△71	△72
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,084	△872
現金及び現金同等物に係る換算差額	△20	△21
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,075	△1,687
現金及び現金同等物の期首残高	8,537	5,648
現金及び現金同等物の中間期末残高	7,462	3,960

(5) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、紙、板紙、化成品、機械、パルプ、その他紙関連物資の販売を主要業務としており、他に紙加工業、及び不動産の賃貸・管理等の事業活動を展開しております。

したがって、当社グループは、商品及び役務の内容の別にセグメントが構成されており「紙・板紙・化成品等卸売関連事業」、「紙加工等関連事業」及び「不動産賃貸関連事業」の3つを報告セグメントとしております。

各報告セグメントの事業内容は次のとおりであります。

- (1) 紙・板紙・化成品等卸売関連事業…紙、板紙、化成品、機械、パルプ、その他紙関連物資の販売・流通
- (2) 紙加工等関連事業……………紙加工品の製造販売
- (3) 不動産賃貸関連事業……………不動産の賃貸・管理

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	中間連結 財務諸表 計上額
	紙・板紙・ 化成品等 卸売 関連事業	紙加工等 関連事業	不動産賃貸 関連事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	122,184	3,203	1,153	126,540	16	126,556	—	126,556
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,409	76	155	1,642	—	1,642	△1,642	—
計	123,593	3,279	1,308	128,182	16	128,198	△1,642	126,556
セグメント利益	1,664	81	638	2,383	8	2,392	—	2,392
セグメント資産	157,660	4,952	14,668	177,280	337	177,618	△1,453	176,165
その他の項目								
減価償却費	197	61	205	465	4	470	—	470
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	193	53	70	316	—	316	—	316

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電による売電事業であります。

2 調整額は、セグメント間取引の相殺消去であります。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	中間連結 財務諸表 計上額
	紙・板紙・ 化成品等 卸売 関連事業	紙加工等 関連事業	不動産賃貸 関連事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	121,055	3,191	1,146	125,393	16	125,409	—	125,409
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,366	103	155	1,625	—	1,625	△1,625	—
計	122,421	3,295	1,302	127,018	16	127,034	△1,625	125,409
セグメント利益	1,182	100	602	1,885	9	1,894	—	1,894
セグメント資産	157,041	4,803	14,510	176,355	327	176,682	△1,288	175,394
その他の項目								
減価償却費	194	67	197	459	4	464	—	464
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額(注3)	245	42	113	400	—	400	—	400

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電による売電事業であります。

2 調整額は、セグメント間取引の相殺消去であります。

3 「有形固定資産及び無形固定資産の増加額」に新規連結に伴う増加額は含んでおりません。

【関連情報】

I 前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が中間連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が中間連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が中間連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、中間連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

II 当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が中間連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	アジア	北米・中南米	その他	合計
112,427	8,493	4,484	4	125,409

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が中間連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、中間連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

該当事項はありません。

当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	全社・消去	合計
	紙・板紙・ 化成品等卸 売関連事業	紙加工等関連 事業	不動産賃貸関 連事業			
当中間期償却額	5	20	—	—	—	25
当中間期末残高	65	40	—	—	—	105

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電による売電事業であります。

当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他 (注)	全社・消去	合計
	紙・板紙・ 化成品等卸 売関連事業	紙加工等関連 事業	不動産賃貸関 連事業			
当中間期償却額	5	20	—	—	—	25
当中間期末残高	68	—	—	—	—	68

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電による売電事業であります。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

該当事項はありません。

当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

該当事項はありません。

（1株当たり情報）

1株当たり純資産額は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
1株当たり純資産額	1,112.80円	1,175.85円

1株当たり中間純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり中間純利益金額	23.64円	22.71円
（算定上の基礎）		
親会社株主に帰属する中間純利益金額 （百万円）	1,781	1,699
普通株主に帰属しない金額（百万円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 中間純利益金額（百万円）	1,781	1,699
普通株式の期中平均株式数（千株）	75,331	74,836

（注）潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,530	1,459
受取手形及び売掛金	61,976	59,455
電子記録債権	22,827	22,403
有価証券	3,800	6,899
商品	9,262	9,332
その他	958	791
貸倒引当金	△615	△614
流動資産合計	101,740	99,729
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,221	10,123
土地	11,292	11,292
その他（純額）	535	581
有形固定資産合計	22,048	21,997
無形固定資産	606	596
投資その他の資産		
投資有価証券	33,215	36,714
長期貸付金	944	931
前払年金費用	2,398	2,473
その他	752	1,981
貸倒引当金	△614	△614
投資その他の資産合計	36,695	41,487
固定資産合計	59,350	64,081
資産合計	161,091	163,810
負債の部		
流動負債		
支払手形	253	141
電子記録債務	9,538	9,540
買掛金	57,900	56,129
短期借入金	1,000	997
リース債務	100	118
未払法人税等	829	650
賞与引当金	658	697
その他	1,144	1,386
流動負債合計	71,425	69,661
固定負債		
リース債務	214	250
繰延税金負債	7,464	8,541
役員退職慰労引当金	113	127
関係会社事業損失引当金	507	507
長期預り保証金	1,811	1,888
その他	13	13
固定負債合計	10,125	11,329
負債合計	81,551	80,990

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,228	3,228
資本剰余金		
資本準備金	1,848	1,848
資本剰余金合計	1,848	1,848
利益剰余金		
利益準備金	809	809
その他利益剰余金		
退職積立金	520	520
配当準備積立金	660	660
固定資産圧縮積立金	4,761	4,726
別途積立金	23,350	23,350
繰越利益剰余金	32,928	34,117
利益剰余金合計	63,029	64,183
自己株式	△1,806	△2,179
株主資本合計	66,300	67,080
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	13,239	15,739
繰延ヘッジ損益	0	△0
評価・換算差額等合計	13,239	15,739
純資産合計	79,539	82,819
負債純資産合計	161,091	163,810

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高		
商品売上高	120,049	119,942
賃貸収入	1,308	1,302
その他の営業収入	144	139
売上高合計	121,503	121,384
売上原価		
商品売上原価	113,556	113,492
賃貸原価	670	699
売上原価合計	114,227	114,192
売上総利益	7,275	7,191
販売費及び一般管理費	5,190	5,491
営業利益	2,085	1,700
営業外収益	542	601
営業外費用	390	54
経常利益	2,236	2,247
特別利益	0	—
特別損失	3	7
税引前中間純利益	2,232	2,240
法人税、住民税及び事業税	618	673
法人税等調整額	52	△0
法人税等合計	670	672
中間純利益	1,562	1,567

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金						
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
					退職積立金	配当準備積立金	固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	3,228	1,848	1,848	809	520	660	4,900	23,350	30,018	60,258
当中間期変動額										
剰余金の配当									△414	△414
固定資産圧縮積立金の取崩							△38		38	—
中間純利益									1,562	1,562
自己株式の取得										
自己株式の処分										
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)										
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	—	△38	—	1,185	1,147
当中間期末残高	3,228	1,848	1,848	809	520	660	4,861	23,350	31,204	61,405

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	△1,805	63,529	15,665	△0	15,664	79,193
当中間期変動額						
剰余金の配当		△414				△414
固定資産圧縮積立金の取崩		—				—
中間純利益		1,562				1,562
自己株式の取得	△0	△0				△0
自己株式の処分	0	0				0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)			△1,174	1	△1,173	△1,173
当中間期変動額合計	△0	1,147	△1,174	1	△1,173	△26
当中間期末残高	△1,805	64,676	14,490	0	14,490	79,167

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金						
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金					利益 剰余金 合計
					退職 積立金	配当準備 積立金	固定資産 圧縮 積立金	別途 積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	3,228	1,848	1,848	809	520	660	4,761	23,350	32,928	63,029
当中間期変動額										
剰余金の配当									△414	△414
固定資産圧縮積立金の取崩							△34		34	—
中間純利益									1,567	1,567
自己株式の取得										
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)										
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	—	△34	—	1,188	1,153
当中間期末残高	3,228	1,848	1,848	809	520	660	4,726	23,350	34,117	64,183

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	△1,806	66,300	13,239	0	13,239	79,539
当中間期変動額						
剰余金の配当		△414				△414
固定資産圧縮積立金の取崩		—				—
中間純利益		1,567				1,567
自己株式の取得	△373	△373				△373
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)			2,500	△0	2,499	2,499
当中間期変動額合計	△373	780	2,500	△0	2,499	3,280
当中間期末残高	△2,179	67,080	15,739	△0	15,739	82,819